






am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena F 04.09.04 5164 67,7 1,8852 72 + 76 + 80 + 92 + 97 - 97 - 173,44 172 324,26

2 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 96,7 1,6136 98 - 98 + 103 - 125 + 132 + 136 - 212,99 230 371,12

3 Boresch Phillip 16.11.93 5126 85,3 1,1853 120 + 124 + 128 - 150 + 155 + 160 - 183,72 279 330,70

4 Perik Matthias 01.01.99 5329 96,5 1,1239 120 + 125 + 130 - 140 + 150 + 155 + 174,20 280 314,69

5 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 105,5 1,0883 130 + 136 + 140 + 160 + 170 - 170 + 185,01 310 337,37

6 Weber Jakob 01.01.99 5387 76,5 1,2526 - - - - - -

Heimmannschaft: 929,36 R. + St.  1678,14

Ges.-J. B.  0,00

929,36 SUMME  1678,14

-56,73 Diff. + / --  -134,08

7 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 69,0 1,8656 78 + 81 + 84 - 95 + 98 + 101 + 188,42 182 339,53

8 Heidenbauer Julian 20.02.99 5005 110,8 1,0715 148 + 152 + 158 + 175 + 182 + 187 + 200,37 345 369,67

9 Misakyan Hmayak 01.01.02 5346 81,0 1,2156 140 + 145 + 148 + 165 + 172 + 177 + 215,16 325 395,07

10 Honcharova Veronika F 01.01.08 5531 55,4 2,1374 61 + 65 + 68 + 77 + 81 + 86 - 173,13 149 318,47

11 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 112,5 1,0667 150 + 157 + 162 - 160 + 175 - 180 + 192,01 337 359,48

12 Modrey Luca 14.04.05 5263 79,5 1,2273 - - - - - -

Gastmannschaft: 969,09 R. + St.  1782,22

17,00 Ges.-J. B.  30,00

986,09 SUMME  1812,22

56,73 Diff. + / --  134,08

Ergebnis:

3 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

SK VOEST I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  826,13 SUMME  

SUMME - Reißen  813,13

169,30

179,91

145,34

167,47

Differenz    + / --  77,35 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VOEST IEs siegte:

Harald Resch Seitenrichter 2: Rudolf Kobler

151,11

SUMME - Reißen  748,78 SUMME - Stoßen  

WKG Lochen / Ranshofen I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  748,78 SUMME  

Differenz    + / --  -77,35 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

150,82

158,13

146,98

140,49

152,36

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: BL - 1. R WKG Lochen / Ranshofen I vs. SK VOEST I 4. März 2023

18:00
BL - 1. R

Austragungsort: Lochen am See 20:03



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kraydi Faouzi 01.01.97 5442 58,4 1,4850 102 + 107 + 110 + 122 + 127 + 130 - 188,60 237 351,95

2 Werle Bernadette, MA Bsc F 13.01.90 5167 60,1 2,0244 65 + 68 + 70 + 78 + 82 + 85 - 166,00 152 307,71

3 Cosovic Anita F 01.01.92 5340 71,9 1,8252 76 + 80 + 82 + 95 + 100 - 100 - 173,39 177 323,06

4 Trojan Dominik 03.10.93 5221 89,2 1,1614 135 + 140 - 140 - 167 - 167 - 167 + 193,95 302 350,74

5 Certov Dominik 01.01.94 5287 82,7 1,2031 130 + 135 + 140 + 160 - 160 + 170 - 192,50 300 360,93

6

Heimmannschaft: 914,44 R. + St.  1694,39

Ges.-J. B.  0,00

914,44 SUMME  1694,39

196,99 Diff. + / --  282,06

7 Pfeilstöcker Johanna F 08.01.05 5285 105,0 1,5759 91 + 94 + 96 - 107 + 113 + 118 - 178,08 207 326,21

8 Prattes Anna, MSc F 01.01.94 5402 70,2 1,8483 68 + 73 + 75 + 90 + 95 + 100 - 175,59 170 314,21

9 Franek Klara F 12.03.98 5038 78,2 1,7519 75 + 80 + 84 - 92 - 92 - 92 - 80 140,15

10 Mader Martin, MSc 01.01.86 5398 80,8 1,2171 105 - 108 - 108 + 138 + 144 + 148 + 180,13 256 311,58

11 Simbürger Elias 01.01.04 5586 82,0 1,2082 110 - 110 + 113 + 145 + 152 + 155 - 183,65 265 320,18

12 Buchberger Carl Ben 01.01.99 5458 92,7 1,1423 - - - - - -

Gastmannschaft: 717,45 R. + St.  1412,33

Ges.-J. B.  0,00

717,45 SUMME  1412,33

-196,99 Diff. + / --  -282,06

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: BL - 1. Runde 4. März 2023

18:00
BL - 1. Runde

Austragungsort: Vösendorf 19:45

1. 2. 3. SC.-Pkt.

163,35

141,71

149,67

156,79

168,43

148,13

SUMME - Reißen  779,95 SUMME - Stoßen  

WKG AKH Vösendorf / Hercules
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  779,95 SUMME  

Differenz    + / --  85,07 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -85,07 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG AKH Vösendorf / HerculesEs siegte:

Wolfgang Ganzi Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Bruck / Barbell Tribe
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  694,88 SUMME  

SUMME - Reißen  694,88

138,62

140,15

131,45

136,53



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Heidenbauer Julian 20.02.99 5005 110,1 1,0736 140 + 145 + 150 - 165 + 170 + 173 - 182,51 315 338,18

2 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 69,3 1,8612 78 + 81 + 83 + 95 + 99 + 102 + 189,84 185 344,32

3 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 111,6 1,0692 152 + 157 + 162 + 172 + 182 + 187 + 199,94 349 373,15

4 Zivkovic Milos 24.10.92 4543 108,3 1,0791 135 - 135 + 140 + 165 + 170 + 175 - 183,45 310 334,52

5 Misakyan Hmayak 01.01.02 5346 80,1 1,2225 130 + 135 + 140 + 155 + 162 + 167 + 204,16 307 375,31

6 Klinger Jonas 18.09.06 5370 75,6 1,2607 - - - - - -

Heimmannschaft: 959,90 R. + St.  1765,48

Ges.-J. B.  0,00

959,90 SUMME  1765,48

0,07 Diff. + / --  5,51

7 Novak Alina F 12.09.03 5085 63,5 1,9566 - - - 93 + 97 + 100 - 189,79 97 189,79

8 Zikowsky Paula F 11.12.95 5175 62,7 1,9716 80 + 84 - 86 + 98 - 99 + 103 + 203,07 189 372,63

9 Cosovic Anita F 01.01.92 5340 71,4 1,8318 80 + 84 - 85 + 97 + 101 - 102 + 186,84 187 342,54

10 Trojan Dominik 03.10.93 5221 92,2 1,1449 132 - 132 + 138 + 163 + 168 + 172 - 192,34 306 350,34

11 Kraydi Faouzi 01.01.97 5442 59,4 1,4671 103 + 107 + 110 - 128 + 133 - 133 - 187,79 235 344,77

12 Secka Mario 18.11.98 4708 107,9 1,0804 140 + 145 + 148 + - - - 148 159,90

Gastmannschaft: 959,83 R. + St.  1759,97

Ges.-J. B.  0,00

959,83 SUMME  1759,97

-0,07 Diff. + / --  -5,51

Ergebnis:

1 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG AKH Vösendorf/Hercules I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  800,14 SUMME  

SUMME - Reißen  800,14

169,56

155,70

158,00

156,98

Differenz    + / --  -5,44 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest IEs siegte:

Erwin Stieg Seitenrichter 2: Hofwimmer Klaus

159,90

SUMME - Reißen  805,58 SUMME - Stoßen  

SK Vöest I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  805,58 SUMME  

Differenz    + / --  5,44 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

155,67

154,48

173,21

151,07

171,15

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL SK Vöest I vs. WKG AKH Vösendorf/Hercules I 13. Mai 2023

19:00
BL

Austragungsort: Linz, Sportanlage 21:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena F 04.09.04 5164 68,0 1,8806 70 + 75 + 78 - 85 + 89 + 92 + 173,01 167 314,05

2 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 96,0 1,6173 85 + 90 + 95 + 115 + 122 + - 197,31 217 350,95

3 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 103,3 1,0961 130 - 130 + 135 - 155 + 160 + - 175,38 290 317,87

4 Boresch Phillip 16.11.93 5126 87,3 1,1726 122 + 126 - 127 - 150 + 155 + 160 + 187,62 282 330,68

5 Perik Matthias 01.01.99 5329 95,7 1,1276 123 + 130 + 135 - 145 + 153 - 155 + 174,78 285 321,37

6 Weber Jakob 01.01.99 5387 79,2 1,2297 - - - - - -

Heimmannschaft: 908,10 R. + St.  1634,92

Ges.-J. B.  0,00

908,10 SUMME  1634,92

142,50 Diff. + / --  257,59

7 Franek Klara F 12.03.98 5038 78,0 1,7540 75 + 79 + 82 - 90 + 93 + 96 + 168,38 175 306,94

8 Pfeilstöcker Johanna F 08.01.05 5285 99,1 1,6014 75 + 80 + 86 + 90 + 95 + 100 - 152,13 181 289,85

9 Tischler Paul 04.06.97 4792 73,8 1,2777 85 + 90 + 95 + 125 + 130 + 135 + 172,49 230 293,87

10 Mader Martin, MSc 01.01.86 5398 81,9 1,2089 106 + 110 + 114 + 131 + 137 + 143 + 172,87 257 310,68

11 Moser Marco 01.01.96 5457 87,2 1,1733 45 + 55 + 65 + 65 + 75 + 85 + 99,73 150 175,99

12 Tischler Maximilian 04.06.97 4744 82,7 1,2031 - - - - - -

Gastmannschaft: 765,60 R. + St.  1377,33

Ges.-J. B.  0,00

765,60 SUMME  1377,33

-142,50 Diff. + / --  -257,59

Ergebnis:

6 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  611,73 SUMME  

SUMME - Reißen  611,73

137,72

121,38

137,81

76,26

Differenz    + / --  -115,09 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer: WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen 
IEs siegte:

Pfaffenberger J. Seitenrichter 2: Mager C.

138,56

SUMME - Reißen  726,82 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  726,82 SUMME  

Differenz    + / --  115,09 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

141,04

153,64

142,49

143,06

146,59

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen I vs. WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I13. Mai 2023

18:00
BL

Austragungsort: Gewichtheberzentrum Ranshofen 19:50



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Tischler Paul 04.06.97 4792 74,5 1,2710 95 + 100 + 105 - 125 + 130 + - 165,23 230 292,33

2 Tischler Maximilian 04.06.97 4744 82,0 1,2082 102 + 106 + 108 + 132 + 137 + 141 + 170,36 249 300,85

3 Mader Martin, MSc 01.01.86 5398 82,7 1,2031 103 + 108 + 112 + 131 + 137 + 140 + 168,43 252 303,18

4 Simbürger Elias 01.01.04 5586 89,2 1,1614 125 + 130 + 135 + 162 + 170 + 173 - 197,44 305 354,23

5 Franek Klara F 12.03.98 5038 77,4 1,7603 74 + 78 - 78 + 88 + 92 + 95 + 167,22 173 304,52

6 Moser Marco 01.01.96 5457 90,0 1,1568 - - - 100 - - -

Heimmannschaft: 868,68 R. + St.  1555,11

Ges.-J. B.  0,00

868,68 SUMME  1555,11

-66,37 Diff. + / --  -153,31

7 Klinger Jonas 18.09.06 5370 75,0 1,2662 100 + 105 + 110 + 125 + 130 + - 164,61 240 303,89

8 Modrey Luca 14.04.05 5263 81,8 1,2096 112 + 118 + 120 - 145 + 153 - 153 - 175,39 263 318,12

9 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 69,5 1,8584 78 + 82 + 85 + 95 + 99 + 101 + 187,69 186 345,65

10 Forster Philipp 14.02.94 4575 109,7 1,0748 125 + 132 + 137 + 165 + 173 - 176 + 189,16 313 336,41

11 Misakyan Hmayak 01.01.02 5346 80,5 1,2194 130 + 137 + 142 + 160 + 165 + 170 - 201,20 307 374,35

12 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 111,5 1,0695 - - - 173 - - -

Gastmannschaft: 918,05 R. + St.  1678,42

17,00 Ges.-J. B.  30,00

935,05 SUMME  1708,42

66,37 Diff. + / --  153,31

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: Bundesliga, 3. Runde 23. September 2023

18:00
BL

Austragungsort: Bruck an der Mur 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

127,10

130,49

134,75

156,79

137,30

139,28

SUMME - Reißen  686,43 SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck an der Mur / Barbell Tribe I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  686,43 SUMME  

Differenz    + / --  -86,94 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  86,94 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest Linz IEs siegte:

Hauptkampfrichter Seitenrichter 2: Listenführer

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  773,37 SUMME  

SUMME - Reißen  760,37

142,73

157,96

147,25

173,15



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Novak Alina F 12.09.03 5085 64,9 1,9314 71 + 75 + 78 - 93 + 97 + 102 + 197,00 177 341,86

2 Zikowsky Paula F 11.12.95 5175 63,8 1,9511 80 + 84 + 87 + 95 - 97 + 105 - 189,25 184 358,99

3 Certov Dominik 01.01.94 5287 85,8 1,1821 135 + 140 - 145 + 165 + 172 + 175 + 206,87 320 378,27

4 Kraydi Faouzi 01.01.97 5442 58,6 1,4814 100 + 106 - 106 + 120 + 126 - 126 + 186,66 232 343,69

5 Secka Mario 18.11.98 4708 109,4 1,0757 135 + 140 + 145 + - - - 145 155,98

6 Cosovic Anita F 01.01.92 5340 72,3 1,8201 - - - 95 + 98 + 102 - 178,37 98 178,37

Heimmannschaft: 958,15 R. + St.  1757,16

Ges.-J. B.  0,00

958,15 SUMME  1757,16

43,08 Diff. + / --  106,74

7 Raidel Lena F 04.09.04 5164 67,3 1,8915 65 + 70 + 73 + 83 + 87 + 90 + 170,24 163 308,32

8 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 96,6 1,6142 90 + 95 + 100 + 120 + 128 - 128 + 206,61 228 368,03

9 Weber Jakob 01.01.99 5387 74,0 1,2758 112 + 115 + 118 - 138 + 142 + 145 - 181,16 257 327,88

10 Boresch Phillip 16.11.93 5126 87,6 1,1708 122 + 126 - 126 - 150 + 156 + 161 - 182,64 278 325,48

11 Perik Matthias 01.01.99 5329 96,2 1,1253 130 - 130 + 137 - 155 + 160 - 160 - 174,42 285 320,71

12 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 101,0 1,1048 - - - - - -

Gastmannschaft: 915,07 R. + St.  1650,42

Ges.-J. B.  0,00

915,07 SUMME  1650,42

-43,08 Diff. + / --  -106,74

Ergebnis:

3 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  735,35 SUMME  

SUMME - Reißen  735,35

161,42

146,72

142,84

146,29

Differenz    + / --  -63,66 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG AKH Vösendorf/HerculesEs siegte:

Wolfgang Ganzi Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

138,08

SUMME - Reißen  799,01 SUMME - Stoßen  

WKG AKH Vösendorf/Hercules
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  799,01 SUMME  

Differenz    + / --  63,66 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

144,86

169,74

171,40

157,03

155,98

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL WKG AKH Vösendorf/Hercules vs. WKG Innviertel 30. September 2023

18:00
BL

Austragungsort: Vösendorf 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 97,0 1,6121 97 + 102 + 105 + 130 + 136 + 137 - 219,24 241 388,51

2 Raidel Lena F 04.09.04 5164 67,9 1,8822 68 + 72 + 75 + 85 + 90 + 93 + 175,04 168 316,21

3 Weber Jakob 01.01.99 5387 73,4 1,2817 112 + 116 - 116 - 135 + 140 - 140 + 179,44 252 322,99

4 Perik Matthias 01.01.99 5329 96,5 1,1239 127 + 132 + 137 - 150 + 158 + 162 - 177,58 290 325,93

5 Boresch Phillip 16.11.93 5126 87,6 1,1708 121 - 122 - 122 + 150 + 156 + 162 - 182,64 278 325,48

6 Landlinger Christian 09.11.88 5073 100,4 1,1072 + + + + + +

Heimmannschaft: 933,94 R. + St.  1679,12

Ges.-J. B.  0,00

933,94 SUMME  1679,12

31,43 Diff. + / --  78,17

7 Franek Klara F 12.03.98 5038 76,3 1,7723 75 + 79 + 82 - 89 + 93 + 96 + 170,14 175 310,15

8 Tischler Maximilian 04.06.97 4744 82,4 1,2053 103 + 108 + 110 + 140 + 145 + 150 + 180,80 260 313,38

9 Tischler Paul 04.06.97 4792 75,0 1,2662 90 + 95 + 100 + 125 + 130 + 135 + 170,94 235 297,56

10 Mader Martin, MSc 01.01.86 5398 80,2 1,2218 109 + 114 + 120 + 144 + 150 + 153 + 186,94 273 333,56

11 Simbürger Elias 01.01.04 5586 87,1 1,1739 120 + 130 + 136 - 151 + 158 + 165 + 193,69 295 346,30

12 Kathrein Christian 01.09.92 4445 88,7 1,1643 + + + + + +

Gastmannschaft: 902,51 R. + St.  1600,95

Ges.-J. B.  0,00

902,51 SUMME  1600,95

-31,43 Diff. + / --  -78,17

Ergebnis:

2 : 0 PunktenMaderegger Florian mit

SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe 1
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  698,44 SUMME  

SUMME - Reißen  698,44

132,58

126,62

146,62

152,61

Differenz    + / --  -46,74 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer: WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen 
1Jaksch Stefan Es siegte:

Harald Resch Seitenrichter 2: G.Sauerlachner

140,01

SUMME - Reißen  745,18 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen 1
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  745,18 SUMME  

Differenz    + / --  46,74 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

169,27

141,17

143,55

148,35

142,84

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: BL Finale um 3.Platz 21. Oktober 2023

18:00
BL

Austragungsort: A.Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 20:00



am: KLASSE:
Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Misakyan Hmayak 01.01.02 5346 80,6 1,2187 135 + 140 - 140 + 160 + 166 + 170 + 207,18 310 377,80

2 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 111,6 1,0692 159 + 163 + 167 + 177 + 187 + 191 - 199,94 354 378,50

3 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 69,8 1,8540 79 + 82 - 82 + 97 + 100 + 102 + 189,11 184 341,14

4 Klinger Jonas 18.09.06 5370 74,1 1,2748 108 + 113 + 116 + 133 + 136 + 139 + 177,20 255 325,08

5 Honcharova Veronika F 01.01.08 5531 56,8 2,1011 64 + 67 + 69 - 77 + 80 + 82 - 168,08 147 308,85

6 Modrey Luca 14.04.05 5263 79,7 1,2257 110 - - - 145 - - -

Heimmannschaft: 941,51 R. + St.  1731,37

26,00 Ges.-J. B.  45,00

967,51 SUMME  1776,37

29,33 Diff. + / --  38,32

7 Zikowsky Paula F 11.12.95 5175 63,3 1,9602 80 + 84 + 87 - 95 + 100 + 104 - 196,02 184 360,68

8 Certov Dominik 01.01.94 5287 85,9 1,1814 135 + 140 + 145 - 165 + 173 - 176 - 194,93 305 360,33

9 Kraydi Faouzi 01.01.97 5442 60,3 1,4517 105 - 105 + 110 + 127 + 132 - 132 + 191,62 242 351,31

10 Secka Mario 18.11.98 4708 109,3 1,0760 142 + 147 + 150 + 160 + 167 + 172 - 179,69 317 341,09

11 Cosovic Anita F 01.01.92 5340 72,8 1,8137 79 + 82 - 82 + 97 + 100 - 102 - 175,92 179 324,64

12 Pruckner Bernhard 01.01.94 5571 91,0 1,1513 100 - - - 140 - - -

Gastmannschaft: 938,18 R. + St.  1738,05

Ges.-J. B.  0,00

938,18 SUMME  1738,05

-29,33 Diff. + / --  -38,32

Ergebnis:

1 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL Finale SK VÖEST I vs. WKG AKH Vösendorf / Hercules I 21. Oktober 2023

18:00

BL Finale
Austragungsort: Auwiesen 20:10

1. 2. 3. SC.-Pkt.

170,62

178,56

152,03

147,88

140,77

164,66

SUMME - Reißen  789,86 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST I
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  808,86 SUMME  

Differenz    + / --  8,99 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -8,99 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST IChristine Schäffer Es siegte:

Andreas Degwart Seitenrichter 2: Klaus Hofwimmer

Brigitte Pfaffenberger mit

SUMME - Stoßen  

WKG AKH Vösendorf / Hercules I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  799,87 SUMME  

SUMME - Reißen  799,87

165,40

159,69

161,40

148,72
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1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

 

1.1. ÖGV Bundesliga 

 

- WKG Innviertel – Lochen / Ranshofen 1 

- WKG ATUS Bruck a. d. Mur / Barbell Tribe Athletic Club 1 

- SK Voest Linz 1 

- WKG AKH Vösendorf / Hercules 1 

 

 

1.2. ÖGV Nationalliga 

 

Nationalliga Ost: 

- KSK Brunn am Gebirge 

- WKG AKH Vösendorf / Hercules 2 

- SC Harland Holz Wallner 

- WKG ATUS Bruck a. d. Mur / Barbell Tribe Athletic Club 2 

 

Nationalliga West: 

- WKG Innviertel – Lochen / Ranshofen 2 

- KSV Rum 

- SK Voest Linz 2 

- WKG AK Öblarn / Athletik Verein Graz 1 
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2. Meisterschaftsmodus 

2.1. ÖGV Bundesliga 

2.1.1. Allgemeines 

Die ÖGV Bundesliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier 

Mannschaften tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere 

Mannschaft an.  

Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde mit einem großen Finale 

um die Plätze 1 bis 2 und einem kleinen Finale um die Plätze 3 bis 4 statt. 

 

2.1.2. Finalrunde 

In die Finalrunde werden keine Punkte aus der Vorrunde mitgenommen. Im 

großen Finale treten der Erst- und Zweitplatzierte der Vorrunde in einem 

Wettkampf gegeneinander an. Der Sieger des großen Finales ist 

österreichischer Mannschaftsstaatsmeister. 

Im kleinen Finale treten der Dritt- und Viertplatzierte in einem Wettkampf 

gegeneinander an.  

Heimrecht für die Finalwettkämpfe haben die Teams, welche in der Vorrunde 

besser platziert waren. 

 

 

2.2. ÖGV Nationalliga 

2.2.1. Allgemeines 

Die ÖGV Nationalliga wird in zwei Gruppen (Ost und West) mit jeweils vier 

Teams ausgetragen. In drei Vorrunden treten die Teams einer Gruppe jeweils 

einmal gegen jede andere Mannschaft an. Am Ende der Saison findet ein 

gruppenübergreifendes Finale mit Hin- und Rückrunde statt. 

 

2.2.2. Finalrunde 

Im großen Finale treten die beiden Gruppensieger aus Ost und West um den 

Sieg der ÖGV Nationalliga in einem Wettkampf an.  

Im kleinen Finale treten die beiden Gruppenzweiten aus Ost und West um den 

dritten Platz der ÖGV Nationalliga an. Für die Ermittlung der Plätze eins bis vier 

werden in beiden Finalrunden drei Schiedsrichter eingesetzt. Alle weiteren 

Platzierungen um die Plätze fünf bis acht werden ebenfalls im selben Format 

ausgetragen, jedoch mit lediglich einem Schiedsrichter. 

Heimrecht für den zweiten Finalkampf hat jeweils das Team, welches in der 

Vorrunde die beste Sinclairpunkteleistung erzielt hat. 
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3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 

3.1. Allgemeines 
Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und 

technischen Bestimmungen des ÖGV. Ergänzende Regeln sind in den nächsten 

Punkten angeführt. 

 

Für die teilnehmenden Vereine der ÖGV Ligen ist eine Nenngebühr zu entrichten. 

Die Höhe der Nenngebühr beträgt dabei: 

ÖGV Bundesliga: 200,- € 

ÖGV Nationalliga: 100,- € 

Die Nenngebühr ist bis zum 31.Jänner 2023 von allen teilnehmenden 

Mannschaften zu entrichten. 

 

3.2. Frauenhanteln 
Vereine der ÖGV Bundesliga sind verpflichtet zumindest eine Frauenhantel im 

Wettkampf- sowie im Aufwärmbereich zur Verfügung zu stellen. In den weiteren 

Ligen sind Vereine lediglich dazu verpflichtet eine Frauenhantel für die 

Wettkampfbühne bereit zu stellen. Hat keiner der Wettkampfgegner eine Dame 

am Start, so ist diese Regelung nicht zu beachten. 

 

3.3. Prämierungen 

Bundesliga: Der Erstplatzierte Verein ist „Staatsmeister“ und erhält die 

Goldmedaillen des Bundesministeriums und zusätzlich den Wanderpokal für 1 Jahr, 

der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen der BSO, der Drittplatzierte die 

Bronzemedaillen der BSO. Alle teilnehmenden Vereine erhalten 

Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft werden maximal acht Medaillen 

vergeben. 

Nationalliga: Der Nationalligameister erhält die Goldmedaillen des ÖGV, der 

Zweitplatzierte die Silbermedaillen und der Drittplatzierte die Bronzemedaillen. Alle 

teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft 

werden maximal acht Medaillen vergeben. 

 

3.4. Authentische Auslegung 

Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich 

Sache des ÖGV-Vorstandes.  

Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach 

Vorstandsbeschluss von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit 

Geldstrafen von bis zu € 500,- belegt werden. 
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